
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 44828

LUNES, 10 DE NOVIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 216

1/1

C
V

E-
20

25
-9

36
9

AYUNTAMIENTO DE SANTOÑA

CVE-2025-9369	 Convocatoria del concurso para la selección del cartel anunciador del 
Carnaval 2026. Expediente 2025/3143.

Por medio del presente se hace público que por Decreto de la Alcaldía con nº de registro de 
resoluciones 2025/1400 y de fecha 04 de noviembre de 2025 el Alcalde ha dictado la siguiente 
Resolución:

"Vistas las bases reguladoras del concurso para la selección del cartel anunciador del 
Carnaval de Santoña 2026 obrantes en el expediente, por esta Alcaldía, en virtud de las 
competencias atribuidas a la misma por el artículo 21.1 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local y avocando las atribuciones que así correspondan 
de conformidad con la Resolución de la Alcaldía de 19 de junio de 2023, con registro de 
resoluciones 88/2023 SE RESUELVE:

1º.- Aprobar la apertura de la convocatoria de las inscripciones al concurso para la selección 
del cartel anunciador del Carnaval 2026, a través de anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, 
matizando que los siguientes anuncios del expediente electrónico que se tramita se harán 
públicos a través del tablón de anuncios electrónico del Excmo. Ayuntamiento de Santoña.

Las Bases del citado concurso constan como Anexo del Presupuesto de 2022 y se han 
publicado en el Tablón de Anuncios Electrónico del Ayuntamiento de Santoña.

2º.- La entrega de carteles se realizará en el Registro del Ayuntamiento de Santoña, en 
mano o por envío postal dirigido a Ayuntamiento de Santoña, Att.: Registro Municipal (Concurso 
Cartel Carnaval 2026).

Los carteles deberán ser anónimos y preferiblemente presentados sobre soporte rígido.

Los datos del autor: nombre, apellidos, dirección, teléfono, correo electrónico y una 
descripción del cartel, deberán adjuntarse en un sobre cerrado aparte, que irá pegado detrás 
del cartel. Todo ello, cartel y sobre, deberá presentarse envuelto.

3º-. Los carteles participantes se presentarán en el plazo de VEINTE (20) días naturales 
a contar del siguiente al de publicación del anuncio de la presente convocatoria en el Boletín 
Oficial de Cantabria.

4º.- Dar a la presente resolución los trámites que correspondan".

Santoña, 4 de noviembre de 2025.
El alcalde,

Jesús Gullart Fernández.
2025/9369


	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-9328	Decreto 74/2025, de 31 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de Funcionamiento del Operativo de Vigilancia e Inspección Pesquera de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-9330	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Recogida de Residuos Sólidos Urbanos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-9351	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Farmacia Hospitalaria de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAL/34/2024

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-9360	Nombramiento de funcionaria interina, Administrativo (Secretaría).


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-9368	Resolución provisional del concurso de traslados abierto y permanente convocado por la Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre, de la Categoría Médico de Familia como consecuencia de los desistimientos referenciados en el apartado 9.5 del Acue

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-9350	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/38/2025

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-9361	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante destino a la formación de una bolsa de empleo de Operador/a de Cine, para la eventual contratación de personal no permanente, designación 

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-9354	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 201, de 20 de octubre de 2025, de listas definitivas de admitidos y excluidos, designación de Tribunal y fecha de celebración del primer ejercicio del proce


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-9334	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución dictada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para 



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-9377	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 9/2025. Expediente 2223/2025.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2025-9386	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2025.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-9366	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6 del presupuesto en vigor, en la modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito financiado con cargo al remanente de tesorería para gastos generales. Expediente 5
	CVE-2025-9367	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7 del presupuesto en vigor, en la modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito financiado con cargo al remanente de tesorería para gastos generales. Expediente 6

	Junta Vecinal de Matamorosa
	CVE-2025-9345	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Villanueva de Las Rozas 
de Valdearroyo
	CVE-2025-9339	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2025-9335	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Mantenimiento de Contadores, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2025-9353	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Ayuda a Domicilio de octubre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-9336	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de septiembre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-9337	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de septiembre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-9357	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de octubre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 184



	6. Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria S.A.
	CVE-2025-9343	Anuncio de ampliación del gasto para la concesión de subvenciones en el marco de la Resolución SOD/PLAN/24/25, de 20 de febrero de 2025, por la que se convoca para el año 2025 el programa de subvenciones para la ejecución de Planes de Promoc
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-9347	Resolución por la que se aprueba la apertura de la convocatoria de las inscripciones al concurso de murgas 2026. Expediente 2025/3144.
	CVE-2025-9369	Convocatoria del concurso para la selección del cartel anunciador del Carnaval 2026. Expediente 2025/3143.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-8883	Información pública del expediente de solicitud de autorización para ejecución de edificio de guarda y patios de manejo de camellos y dromedarios en el parque de la naturaleza de Cabárceno en Obregón, municipio de Penagos. Expediente 316560.
	CVE-2025-9068	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización y cambio de uso a vivienda de construcción agropecuaria de vivienda unifamiliar en Arce, en el municipio de Piélagos. Expediente 316277.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-8772	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en avenida Eduardo Fernández, 14A de Maoño. Expediente 41/4008/2024.


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-9391	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para instalación de nave ganadera en las parcelas 62, 63 y 64 del polígono 3.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2025-9331	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario de Caminos de Arroyal, Barruelo y San Andrés de los Carabeos.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2025-9333	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario de Caminos de Arroyal, Barruelo y San Andrés de los Carabeos.




		Gobierno de Cantabria
	2025-11-06T16:27:55+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




